
 Prot n. 966 del 17/07/2018 

Repertorio n. 218/2018 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Direttore Dipartimento 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 0023 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO DETERMINATO 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art.24 della Legge 30/12/2010, n.240;  

Visto il D.P.R. del 28/12/2000, n.445;  

Visto il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165;  

Vista la Legge 241/1990;  

Visto il “Regolamento per il Reclutamento di Ricercatori con contratto a Tempo Determinato 

di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 

2578/2017 dell’11/10/2017; 

Vista la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 

Facciali n. 4.3 del 28 maggio 2015; 

Vista l’approvazione del Consiglio di Amministrazione, con Delibera del 01/03/2016, 

all’attivazione di una procedura di reclutamento di un ricercatore a tempo determinato tipologia 

“A”, per il SSD MED/29 - SC 06/E3; 

Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/01/2018 con la quale, considerato che il 

vincitore del bando n. 1/2016 RTD ha formalmente rinunciato a prendere servizio e tenuto conto 

del persistere dell’esigenza del Dipartimento di attivare il programma di ricerca oggetto della 

citata procedura: “Tecniche chirurgiche e microchirurgiche nella riabilitazione maxillo-

facciale”, per il SSD MED/29, preso atto che la copertura finanziaria è disponibile sui fondi 

allocati a seguito della restituzione delle somme da parte dell’Ateneo per la citata procedura, 

viene approvato di emanare nuovamente una procedura di valutazione comparativa per titoli e 

colloquio per il reclutamento di n. 1 Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A, a tempo 

definito, della durata di tre anni, eventualmente prorogabile per due anni, per una sola volta, 

con i requisiti analoghi 

Visto il Bando 1/2018 RTDA pubblicato in data 15/05/2018 per il reclutamento di un 

Ricercatore a Tempo Determinato di tipologia “A” ai sensi della L. 240 del 30/12/2010, art.24, 

comma 3 lettera a), con regime di impegno a tempo definito, della durata di tre anni, 

eventualmente prorogabile per due anni, per una sola volta, per lo svolgimento del progetto di 

ricerca “Tecniche chirurgiche e microchirurgiche nella riabilitazione maxillo-facciale”, 

Responsabile Scientifico Prof. Valentino Valentini, Settore Scientifico-Disciplinare MED/29 

CHIRURGIA MAXILLOFACCIALE, Settore Concorsuale 06/E3 NEUROCHIRURGIA E 

CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE, Macrosettore 06/E CLINICA CHIRURGICA 

SPECIALISTICA;  

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/06/2018 relativa alla designazione dei 

componenti della Commissione Giudicatrice, in possesso dei requisiti di qualificazione, in base 

alle soglie vigenti alla data di emissione del bando, ai sensi dell’art. art. 6 del Regolamento 

vigente suindicato;  

DISPONE 

Che la Commissione relativa al reclutamento di un Ricercatore con contratto di lavoro a Tempo 

Determinato di tipologia “A” per lo svolgimento del programma di ricerca “Tecniche 

chirurgiche e microchirurgiche nella riabilitazione maxillo-facciale”, per il Settore Scientifico-

Disciplinare MED/29, Settore Concorsuale 06/E3, Macrosettore 06/E, sia così composta: 

Membri effettivi della Commissione giudicatrice: 

Prof. VALENTINI Valentino Professore Ordinario, SSD MED/29, Sapienza Università di 

     Roma; 

Prof. PELO Sandro  Professore Ordinario, SSD MED/29 – Università Cattolica del 

     Sacro Cuore; 

Prof. FERRARI Silvano Professore Associato, SSD MED/29 – Università degli Studi di 

     Parma. 

Membri supplenti della Commissione giudicatrice: 

Prof. BIGLIOLI Federico Professore Ordinario, SSD MED/29 – Università degli Studi di 

     Milano; 

Prof. CALIFANO Luigi Professore Ordinario SSD MED/28 – Università degli Studi di 

 Napoli Federico II; 

Prof. GENNARO Paolo Professore Associato, SSD MED/29 – Università degli Studi di 

 Siena.  

 

Roma, 17/07/2018 

Firmato 

Prof. Ersilia Barbato 

 


